- 
- \*) Dieselbe oder wenigstens eine sehr ähnliche Anomalie beschreiben Riolan und Morgagni; der Erstere oberflächlich und mit irrthümlicher Ansicht des Wesens derselben, der zweite genau und mit Präcision die wahrscheinliche Ursache bezeichnend. Die Stellen sind folgende:

Riolan l. c. Lib. VI. C. XIV. 443. In muliebribus mammosis et obesis detracta mole mammarum sternum acuminatum deprehendi et pectus angustum, quod in illis causa fuit dyspnoeas, istam angustiam excitaverat pondus mammarum.

Morgagni. Joh. Bapt. De sed. et caus. morb. Vol. II. Ep. XLV. 23. S. 496. — Sektion eines 40jährigen fetten Weibes, das an Beklemmung gelitten hatte. Cum thoracis integumenta et musculos a subjectis ossibus et cartilaginibus amovissemus, magnum in his vitium apparuit, quod crassiores mammae et crassissima imposita pinguedo ante sectionem ita occultebant, nullum ut sui indicium daret. Scilicet sternum circa suae longitudinis medium extrorsum prominens annexas utrinque costas secum attollebat: costae autem, quae his proxime subjiciebantur, valde subsidebant: ultimae denique, ex iis dico, quae aut per suas aut per aliarum cartilagineas cum sterno committuntur, rursus, ut naturalis pectoris structura postulat, prominebant: itaque ad singula sterni latera singulae magnae erant costarum depressiones, quas mammae et pinguedo, uti dictum est, extrinsecus inaequabant. (Lungen fand er vielfach adhären und duros et quasi tendineos pluribus locis. Ausserdem Fettherz). Er fährt nun S. 497—498 fort, indem er Riolan widerlegt: Quod ad sternum attinet — —; exstat Ridlani locus (s. oben): „In muliebribus — — cet. Hoc ultimum mihi dubium est. Nisi enim mulieres maximam temporis partem supinae jaceant, quod obesis et mammosis non ita commodum est; mammarum pondus costas potius extrorsum trahet, quam introrsum urgeat. Quod nec rigidi adstrictique thoracis usui possis imputare; qui enim costis noceat; mammis non noceat? Quapropter malim vitiosam istam structuram a primordiis repetere: quae quoniam in

Wir nennen diese Anomalie die primäre Stenose der mittleren Brustkastenpartie (Brustapertur); auch sie ist mit Fixirung und Funktionshemmung eines grossen Theils des Brustkastens verbunden.

Ueber die am Lebenden erscheinenden Merkmale dieser Anomalie vergleiche man die betreffenden Stellen im diagnostischen und casuistischen Theil.

Wir werden jetzt nach Feststellung der abnormen Formverhältnisse den störenden Einfluss dieser Anomalieen auf die Funktion zunächst des oberen und hierauf des ganzen Brustgebäudes und die weiterhin in Folge dieser Störungen sich entwickelnden stärkeren Formveränderungen an demselben betrachten. —